
  1 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ     Αθήνα  4-1-2010 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

ΓΕΝΙΚΗ ∆/ΝΣΗ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   Αριθ. Πρωτ.: 180278 

∆/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ  

ΤΜΗΜΑ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΦΑΡΜΑΚΩΝ 

 

Ταχ.∆/νση:  Λ. Συγγρού 150 

Ταχ. Κώδικας:    176 71, Αθήνα 

FAX:     210-92 12 090 

Πληροφορίες:  Α. Φονταρά 

Τηλέφωνο:    210-928 7227 

 

 

ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της έγκρισης 

του φυτοπροστατευτικού προϊόντος 

(µυκητοκτόνο), KUMULUS S 80 WG, 

ως προς την επωνυµία του 

παρασκευαστή της δ.ο.,  

του εργοστασίου παρασκευής της 

δ.ο., του παρασκευαστή του 

σκευάσµατος, του εργοστασίου 

παρασκευής του σκευάσµατος, του 

κατόχου της έγκρισης, του υπεύθυνου 

επικοινωνίας και του υπεύθυνου για 

την τελική συσκευασία και 

σήµανση.» 

 

 

ΠΡΟΣ: BASF Ελλάς A.B.E.E.  

Λεωφ. Μεσογείων 449 

 153 43 Αγ. Παρασκευή 

 (Με απόδειξη) 

ΚΟΙΝ.:1) Γραφείο  Υπουργού κ. Κ. Μπατζελή 

2) Γραφείο Υφυπουργού κ. Μ. Καρχιµάκη 

3) Μπενάκειο Φυτοπαθολογικό 

Ινστιτούτο 

     Τµήµα Ελέγχου Γεωργικών 

Φαρµάκων  

     Εκάλης 2, 145 61 Κηφισιά 

4) Π.Κ.Π.Φ. & Π.Ε.-΄Εδρες τους 

5) Νοµαρχιακές Αυτοδιοικήσεις 

∆/νσεις Αγροτικής Ανάπτυξης  

(µε e-mail), ΄Εδρες τους 

6) Τµήµατα Β,΄Γ΄&Ε΄της ∆/νσής µας 

7) Γραµµατεία της ∆/νσής µας 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο  

ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Π.∆. 115/15-5-1997 (A΄104/30-5-1997) για “την έγκριση, διάθεση στην αγορά 

και έλεγχο των φυτοπροστατευτικών προϊόντων σε συµµόρφωση προς την οδηγία 91/414/ΕΟΚ 

του Συµβουλίου όπως έχει συµπληρωθεί” και ειδικότερα το άρθρο 4, (παρ. 6). 

2. Το Π.∆. 187/2009 (ΦΕΚ 214 Α΄) « ∆ιορισµός Υπουργών και Υφυπουργών». 

3. Τη µε αριθ. 316049/24-11-2009 (ΦΕΚ 2401/Β/1-12-2009) απόφαση του Πρωθυπουργού και της 

Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων για «Ανάθεση αρµοδιοτήτων στον Υφυπουργό 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων Μιχαήλ Καρχιµάκη». 

4. Την από 5-3-2009 αίτηση της εταιρείας BASF Ελλάς A.B.E.E. για την τροποποίηση της 

έγκρισης του σκευάσµατός της, KUMULUS S 80 WG. 
 



  2 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Ι. Τροποποιούµε τη µε αριθ. 6050 οριστική έγκριση του φυτοπροστατευτικού προϊόντος 

(µυκητοκτόνο) KUMULUS S 80 WG, (δ.ο. sulphur 80% β/β), της παρασκευάστριας εταιρείας 

BASF Aktiengesellschaft, Γερµανία, η οποία χορηγήθηκε µε τη µε αριθ. 158533/1803/26-2-1980 

απόφασή µας, όπως ισχύει σήµερα, (τροποποιήθηκε και ανανεώθηκε έως τις 31-12-2012 µε τη µε 

αριθ. 120926/16-7-2008 απόφασή µας και τροποποιήθηκε εκ νέου µε τις µε αριθ. 126495/27-2-2009 

και 130513/8-7-2009 αποφάσεις µας), ως προς την επωνυµία Α) του παρασκευαστή της δραστικής 

ουσίας, του εργοστασίου παρασκευής της δραστικής ουσίας, του παρασκευαστή του σκευάσµατος 

και του εργοστασίου παρασκευής του σκευάσµατος (από BASF Aktiengesellschaft, Γερµανία σε 

BASF SE, Γερµανία) λόγω της µετατροπής της µορφής της µητρικής εταιρείας και Β) του κατόχου 

της έγκρισης, του υπεύθυνου επικοινωνίας και του υπεύθυνου για την τελική συσκευασία και 

σήµανση, (από BASF Agro Ελλάς Α.Β.Ε.Ε. σε BASF Ελλάς Α.Β.Ε.Ε.), λόγω συγχώνευσης των 

εταιρειών και η οποία διαµορφώνεται ως ακολούθως. 

 Α) 

-Παρασκευαστής της δραστικής ουσίας: BASF SE, Γερµανία 

-Εργοστάσιο παρασκευής της δραστικής ουσίας BASF SE, Γερµανία  

-Παρασκευαστής του σκευάσµατος BASF SE, Γερµανία  

-Εργοστάσιο παρασκευής του σκευάσµατος BASF SE, Γερµανία  

 

 Β)  

-Κάτοχος έγκρισης: BASF Ελλάς Α.Β.Ε.Ε. 

-Υπεύθυνος επικοινωνίας BASF Ελλάς Α.Β.Ε.Ε. 

-Υπεύθυνος για την τελική συσκευασία και σήµανση BASF Ελλάς Α.Β.Ε.Ε. 

 

ΙΙ. Το κείµενο ετικέτας να είναι σύµφωνο µε το άρθρο 16 του Π.∆. 115/15-5-97 (ΦΕΚ 104/Α΄/30- 

  5-97) και τη µε αριθ. 265/2002/3-9-2002 (ΦΕΚ 1214/Β΄/19-9-2002) ΚΥΑ.  

 

ΙΙΙ. Ως προς τα λοιπά στοιχεία ισχύουν οι µε αριθ. 120926/16-7-2008, 126495/27-2-2009 και 

130513/8-7-2009 αποφάσεις µας. 

 

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
 

 

 

 

Μ. ΚΑΡΧΙΜΑΚΗΣ 
 

 

 

 


